
Специальный выпуск
к информационно-
публицистическому
журналу Муниципального Совета
МО Светлановское

№ 2 (331)
февраль 2023

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 16.02.2023 № 4

6+

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Свет-
лановское от 14.12.2022 года № 21 «Об утверждении бюджета внутри-
городского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 
47 Устава внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светланов-
ское, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

Внести в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 
14.12.2022 года № 21 «Об утверждении бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов:
на 2023 год - в сумме 206 061,4 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 203 052,8 тыс. рублей;
на 2025 год - в сумме 217 217,1 тыс. рублей».

2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов:
на 2023 год - в сумме 222 157,7 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 203 052,8 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 4 499,0 тыс. рублей;

на 2025 год - в сумме 217 217,1 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 9 653,4 тыс. рублей».

3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Светлановское на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов:
на 2023 год - в сумме 16 096,3 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2025 год - в сумме 0,0 тыс. рублей».

4. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 
внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 5:
на 2023 год - в сумме 89 803,4 тыс. рублей;
на 2024 год - в сумме 71 425,9 тыс. рублей;
на 2025 год - в сумме 77 096,0 тыс. рублей».

6. Приложения 1, 2, 3, 5, 6 и 7 к Решению изложить в редакции согласно 
Приложениям 1, 2, 3, 4, 5 и 6 к настоящему решению.

7. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске информаци-
онно-публицистического журнала «События и Размышления» и на офици-
альном сайте муниципального образования Светлановское.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муни-
ципального образования С.В. Штукова.

 
Глава муниципального образования С.В. Штуков

Приложение № 1 к решению  
Муниципального Совета МО Светлановское 

от 16.02.2023 № 4
ДОХОДЫ 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. руб.)

Код Наименование источника дохода 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 116 258,0 131 626,9 140 121,1
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116 258,0 131 626,9 140 121,1
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 116 258,0 131 626,9 140 121,1



2 Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

116 258,0 131 626,9 140 121,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 89 803,4 71 425,9 77 096,0
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

89 803,4 71 425,9 77 096,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

51 178,7 48 331,4 52 946,3

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 51 178,7 48 331,4 52 946,3
913 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

51 178,7 48 331,4 52 946,3

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Росийской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

16 601,8 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 16 601,8 0,0 0,0
913 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения

16 601,8 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

22 022,9 23 094,5 24 149,7

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

5 936,0 6 224,0 6 508,2

913 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

5 936,0 6 224,0 6 508,2

913 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 927,2 6 214,8 6 498,6

913 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

16 086,9 16 870,5 17 641,5

913 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

16 086,9 16 870,5 17 641,5

913 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

11 219,0 11 765,5 12 303,4

913 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4 867,9 5 105,0 5 338,1

ИТОГО ДОХОДОВ: 206 061,4 203 052,8 217 217,1

Приложение № 2 к решению  
Муниципального Совета МО Светлановское 

от 16.02.2023 № 4
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование Код ГРБС
Код раздфе-
ла и подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

I. Муниципальный Совет внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское

981    12 405,1 13 002,0 13 590,7

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100   12 405,1 13 002,0 13 590,7
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
981 0102   1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.1.1 Содержание главы муниципального образования 981 0102 00200 00011  1 772,4 1 858,3 1 943,1



3Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

981 0102 00200 00011 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

981 0103   10 524,7 11 035,7 11 539,6

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности аппарата пред-
ставительного органа муниципального образования

981 0103 00200 00023  8 679,5 9 101,0 9 516,6

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

981 0103 00200 00023 100 7 436,0 7 796,8 8 152,9

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

981 0103 00200 00023 200 1 169,8 1 292,7 1 351,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 981 0103 00200 00023 800 73,7 11,5 12,0
1.2.2 Содержание депутатов муниципального совета, осущест-

вляющих свою деятельность на постоянной основе
981 0103 00200 00061  1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

981 0103 00200 00061 100 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.3 Компенсация депутатам муниципального совета, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо-
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

981 0103 00200 00062  356,4 373,7 390,8

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

981 0103 00200 00062 100 356,4 373,7 390,8

1.3 Другие общегосударственные вопросы 981 0113   108,0 108,0 108,0
1.3.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

981 0113 09200 00441  108,0 108,0 108,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 981 0113 09200 00441 800 108,0 108,0 108,0
II Местная Администрация внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Светлановское

913    209 752,6 185 551,8 193 973,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100   43 844,6 45 441,4 47 612,2
1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

913 0104   43 019,3 45 106,9 47 167,0

1.1.1 Содержание главы местной администрации 913 0104 00200 00031  1 772,4 1 858,3 1 943,1
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0104 00200 00031 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции (исполнительно-распорядительного органа) муни-
ципального образования

913 0104 00200 00032  35 319,7 37 033,8 38 725,3

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0104 00200 00032 100 27 860,9 29 211,8 30 545,8

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0104 00200 00032 200 7 449,4 7 812,1 8 169,2

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 913 0104 00200 00032 800 9,4 9,9 10,3
1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

913 0104 00200 G0850  5 927,2 6 214,8 6 498,6

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0104 00200 G0850 100 5 529,7 5 797,8 6 062,6

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0104 00200 G0850 200 397,5 417,0 436,0

1.2 Резервные фонды 913 0111   216,5 225,3 235,6
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 913 0111 07000 00081  216,5 225,3 235,6

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 913 0111 07000 00081 800 216,5 225,3 235,6
1.3 Другие общегосударственные вопросы 913 0113   608,8 109,2 209,6

1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного само-
управления

913 0113 09000 00071  600,0 100,0 200,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0113 09000 00071 200 600,0 100,0 200,0

1.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонаруше-
ниях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

913 0113 09200 G0100  8,8 9,2 9,6

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6



4 Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

913 0300   1 218,0 964,9 1 020,1

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

913 0310   350,0 62,8 76,7

2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

913 0310 21900 00091  350,0 62,8 76,7

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0310 21900 00091 200 350,0 62,8 76,7

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

913 0314   868,0 902,1 943,4

2.2.1 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же в минимизации и (или) ликвидации их последствий на 
территории муниципального образования

913 0314 24701 00521  240,0 251,7 263,3

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24701 00521 200 240,0 251,7 263,3

2.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

913 0314 24702 00491  130,0 136,4 142,6

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24702 00491 200 130,0 136,4 142,6

2.2.3 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга

913 0314 24703 00511  135,0 141,6 148,1

2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24703 00511 200 135,0 141,6 148,1

2.2.4 Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

913 0314 24704 00531  120,0 125,9 131,6

2.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24704 00531 200 120,0 125,9 131,6

2.2.5 Участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на террито-
рии муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

913 0314 24705 00591  243,0 246,5 257,8

2.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0314 24705 00591 200 243,0 246,5 257,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 0400   3 613,2 3 789,2 3 962,4
3.1 Общеэкономические вопросы 913 0401   1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.1.1 Участие в организации и финансировании временного тру-
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее про-
фессиональное образование и ищущих работу впервые

913 0401 51000 00101  1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0401 51000 00101 200 1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.2. Связь и информатика 913 0410   2 613,2 2 740,5 2 865,8
3.2.1 Расходы на эксплуатацию информационно-телекоммуника-

ционных систем и средств автоматизации
913 0410 33000 00991  2 480,1 2 600,9 2 719,8

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0410 33000 00991 200 2 480,1 2 600,9 2 719,8

3.2.2 Расходы на эксплуатацию и развитие программных продук-
тов автоматизированного ведения бюджетного учета

913 0410 33000 00992  133,1 139,6 146,0

3.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0410 33000 00992 200 133,1 139,6 146,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 913 0500   125 214,5 97 808,3 102 171,1
4.1 Благоустройство 913 0503   125 214,5 97 808,3 102 171,1

4.1.1 Обеспечение проектирования благоустройства при разме-
щении элементов благоустройства

913 0503 60001 00135  800,0 500,0 1 500,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 00135 200 800,0 500,0 1 500,0

4.1.2 Содержание внутриквартальных территорий в части 
обеспечения ремонта покрытий, расположенных на вну-
триквартальных территориях, и проведения санитарных 
рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников) на территориях, не относящихся к тер-
риториям зеленых насаждений в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

913 0503 60001 00136  26 756,7 29 587,8 24 479,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 00136 200 26 756,7 29 587,8 24 479,0



5Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

4.1.3 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них элементов благо-
устройства, на внутриквартальных территориях

913 0503 60001 00137  43 867,6 34 531,2 39 240,0

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 00137 200 43 867,6 34 531,2 39 240,0

4.1.4 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений де-
коративных, ограждений газонных, парковочных столбиков, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для 
вертикального озеленения и цветочного оформления, на-
весов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов; размещение планиро-
вочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, 
размещение покрытий, предназначенных для кратковремен-
ного и длительного хранения индивидуального автотран-
спорта, на внутриквартальных территориях

913 0503 60001 00139  2 307,0 908,0 1 893,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 00139 200 2 307,0 908,0 1 893,0

4.1.5 Временное размещение, содержание, включая ремонт, эле-
ментов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в 
том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквар-
тальных территориях

913 0503 60001 0013Б  0,0 500,0 500,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 0013Б 200 0,0 500,0 500,0

4.1.6 Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования софинансируемые за счет 
средств местного бюджета

913 0503 60001 МP001  770,2 0,0 0,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 МP001 200 770,2 0,0 0,0

4.1.7 Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий про-
граммы «Петербургские дворы»

913 0503 60001 SP001  14 633,0 0,0 0,0

4.1.7.4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60001 SP001 200 14 633,0 0,0 0,0

4.1.8 Организация работ по компенсационному озеленению в от-
ношении территорий зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения, осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

913 0503 60002 00152  3 485,9 1 500,0 4 177,8

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60002 00152 200 2 380,0 1 500,0 4 177,8

4.1.8.2 Иные бюджетные ассигнования 913 0503 60002 00152 800 1 105,9 0,0 0,0
4.1.9 Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых на-

саждений общего пользования местного значения (включая 
расположенных на них элементов благоустройства), защи-
та зеленых насаждений на указанных территориях

913 0503 60002 00153  30 521,7 30 281,3 30 381,3

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60002 00153 200 30 521,7 30 281,3 30 381,3

4.1.10 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на тер-
ритории муниципального образования софинансируемые за 
счет средств местного бюджета

913 0503 60002 МP002  103,6 0,0 0,0

4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60002 МP002 200 103,6 0,0 0,0

4.1.11 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на тер-
ритории муниципального образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения меропри-
ятий программы «Петербургские дворы»

913 0503 60002 SP002  1 968,8 0,0 0,0

4.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0503 60002 SP002 200 1 968,8 0,0 0,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 913 0600   181,0 189,9 198,5
5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 913 0605   181,0 189,9 198,5

5.1.1 Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

913 0605 41000 00471  181,0 189,9 198,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0605 41000 00471 200 181,0 189,9 198,5

6. ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700   738,8 774,8 810,3
6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации
913 0705   138,8 145,6 152,3

6.1.1 Организация профессионального образования, дополнитель-
ного профессионального образования выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

913 0705 42800 00181  138,8 145,6 152,3

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0705 42800 00181 200 138,8 145,6 152,3

6.2 Молодежная политика 913 0707   600,0 629,2 658,0
6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан на территории муниципального образования
913 0707 43100 00191  600,0 629,2 658,0



6 Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0707 43100 00191 200 600,0 629,2 658,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 0800   12 798,2 13 360,6 13 914,0
7.1 Культура 913 0801   12 798,2 13 360,6 13 914,0

7.1.1 Организация и проведение местных, и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

913 0801 45000 00201  8 443,2 9 766,8 10 213,1

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0801 45000 00201 200 8 443,2 9 766,8 10 213,1

7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению 
местных традиций и обрядов

913 0801 45000 00211  870,0 0,0 0,0

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0801 45000 00211 200 870,0 0,0 0,0

7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей муниципального образования

913 0801 45000 00561  3 485,0 3 593,8 3 700,9

7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0801 45000 00561 200 3 485,0 3 593,8 3 700,9

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000   18 200,7 19 087,3 19 959,6
8.1 Пенсионное обеспечение 913 1001   1 543,7 1 618,9 1 692,9

8.1.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещав-
шим должности муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

913 1001 50500 00231  1 543,7 1 618,9 1 692,9

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 1001 50500 00231 300 1 543,7 1 618,9 1 692,9
8.2 Социальное обеспечение населения 913 1003   570,1 597,9 625,2

8.2.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 
доплаты за стаж работы в органах местного самоуправле-
ния, муниципальных органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе в ор-
ганах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

913 1003 50500 00232  570,1 597,9 625,2

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 1003 50500 00232 300 570,1 597,9 625,2
8.3 Охрана семьи и детства 913 1004   16 086,9 16 870,5 17 641,5

8.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

913 1004 51100 G0860  11 219,0 11 765,5 12 303,4

8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 1004 51100 G0860 300 11 219,0 11 765,5 12 303,4
8.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-

плате денежных средств на вознаграждение приемным ро-
дителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

913 1004 51100 G0870  4 867,9 5 105,0 5 338,1

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 1004 51100 G0870 300 4 867,9 5 105,0 5 338,1
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 913 1100   1 085,9 1 138,5 1 190,9
9.1 Физическая культура 913 1101   1 085,9 1 138,5 1 190,9

9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муни-
ципального образования физической культуры, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

913 1101 51200 00241  1 085,9 1 138,5 1 190,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 1101 51200 00241 200 1 085,9 1 138,5 1 190,9

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 913 1200   2 857,7 2 996,9 3 133,9
10.1 Периодическая печать и издательства 913 1202   2 857,7 2 996,9 3 133,9

10.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

913 1202 45700 00251  2 607,7 2 734,7 2 859,7

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 1202 45700 00251 200 2 607,7 2 734,7 2 859,7

10.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов, иной офи-
циальной информации

913 1202 45700 00252  250,0 262,2 274,2

10.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 1202 45700 00252 200 250,0 262,2 274,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 222 157,7 198 553,8 207 563,7
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ: 0,0 4 499,0 9 653,4

ВСЕГО РАСХОДОВ: 222 157,7 203 052,8 217 217,1



7Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

Приложение № 3 
к решению  

Муниципального Совета МО Светлановское 
от 16.02.2023 № 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. руб.)

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Наименование показателя 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год
000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА -16 096,3 0,0 0,0
000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -16 096,3 0,0 0,0
000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -206 061,4 -203 052,8 -217 217,1
000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -206 061,4 -203 052,8 -217 217,1
000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -206 061,4 -203 052,8 -217 217,1
913 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
-206 061,4 -203 052,8 -217 217,1

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 222 157,7 203 052,8 217 217,1
000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 222 157,7 203 052,8 217 217,1
000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 222 157,7 203 052,8 217 217,1
913 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
222 157,7 203 052,8 217 217,1

Приложение № 4 к решению  
Муниципального Совета МО Светлановское 

от 16.02.2023 № 4
ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  

получаемых бюджетом внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское  

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 89 803,4 71 425,9 77 096,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
89 803,4 71 425,9 77 096,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 51 178,7 48 331,4 52 946,3
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 51 178,7 48 331,4 52 946,3
913 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

51 178,7 48 331,4 52 946,3

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

16 601,8 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 16 601,8 0,0 0,0
913 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
16 601,8 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 022,9 23 094,5 24 149,7
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
5 936,0 6 224,0 6 508,2

913 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

5 936,0 6 224,0 6 508,2

913 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 927,2 6 214,8 6 498,6

913 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

16 086,9 16 870,5 17 641,5

913 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

16 086,9 16 870,5 17 641,5

913 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

11 219,0 11 765,5 12 303,4

913 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4 867,9 5 105,0 5 338,1



8 Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

Приложение № 5 к решению  
Муниципального Совета МО Светлановское 

от 16.02.2023 № 4
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов  
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование
Код разде-
ла и под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код группы 
вида рас-

ходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1. Общегосударственные вопросы 01   56 249,7 58 443,4 61 202,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица органа местного са-
моуправления

02   1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.1.1 Содержание главы муниципального образования 0102 00200 00011  1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03   10 524,7 11 035,7 11 539,6

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности аппарата представительного 
органа муниципального образования

0103 00200 00023  8 679,5 9 101,0 9 516,6

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 7 436,0 7 796,8 8 152,9

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 00200 00023 200 1 169,8 1 292,7 1 351,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 73,7 11,5 12,0

1.2.2 Содержание депутатов муниципального совета, осуществляющих 
свою деятельность на постоянной основе

0103 00200 00061  1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00061 100 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.3 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих манда-
тов

0103 00200 00062  356,4 373,7 390,8

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00062 100 356,4 373,7 390,8

1.1 Функционирование исполнительного органа местного самоуправ-
ления, функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

04   43 019,3 45 106,9 47 167,0

1.1.1 Содержание главы местной администрации 0104 00200 00031  1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного органа) муниципального образования

0104 00200 00032  35 319,7 37 033,8 38 725,3

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 27 860,9 29 211,8 30 545,8

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 00032 200 7 449,4 7 812,1 8 169,2

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 9,4 9,9 10,3

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850  5 927,2 6 214,8 6 498,6

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 5 529,7 5 797,8 6 062,6

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 G0850 200 397,5 417,0 436,0

1.2 Резервные фонды 11   216,5 225,3 235,6
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00081  216,5 225,3 235,6

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00081 800 216,5 225,3 235,6

1.3 Другие общегосударственные вопросы 13   716,8 217,2 317,6
1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 09000 00071  600,0 100,0 200,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09000 00071 200 600,0 100,0 200,0

1.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100  8,8 9,2 9,6



9Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6

1.3.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 09200 00441  108,0 108,0 108,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 108,0 108,0 108,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   1 218,0 964,9 1 020,1
2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, пожарная безопасность
10   350,0 62,8 76,7

2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

0310 21900 00091  350,0 62,8 76,7

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 21900 00091 200 350,0 62,8 76,7

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

14   868,0 902,1 943,4

2.2.1 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации их последствий на территории муници-
пального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

0314 24701 00521  240,0 251,7 263,3

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0314 24701 00521 200 240,0 251,7 263,3

2.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

0314 24702 00491  130,0 136,4 142,6

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0314 24702 00491 200 130,0 136,4 142,6

2.2.3 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и за-
конодательством Санкт-Петербурга

0314 24703 00511  135,0 141,6 148,1

2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0314 24703 00511 200 135,0 141,6 148,1

2.2.4 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного по-
требления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0314 24704 00531  120,0 125,9 131,6

2.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0314 24704 00531 200 120,0 125,9 131,6

2.2.5 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, про-
живающих на территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0314 24705 00591  243,0 246,5 257,8

2.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0314 24705 00591 200 243,0 246,5 257,8

3. Национальная экономика 04   3 613,2 3 789,2 3 962,4
3.1 Общеэкономические вопросы 01   1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поис-
ке работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

0401 51000 00101  1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 51000 00101 200 1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.2 Связь и информатика 10   2 613,2 2 740,5 2 865,8
3.2.1 Расходы на эксплуатацию информационно-телекоммуникационных си-

стем и средств автоматизации
0410 33000 00991  2 480,1 2 600,9 2 719,8

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0410 33000 00991 200 2 480,1 2 600,9 2 719,8

3.2.2 Расходы на эксплуатацию и развитие программных продуктов автома-
тизированного ведения бюджетного учета

0410 33000 00992  133,1 139,6 146,0

3.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0410 33000 00992 200 133,1 139,6 146,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05   125 214,5 97 808,3 102 171,1
4.1 Благоустройство 03   125 214,5 97 808,3 102 171,1

4.1.1 Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элемен-
тов благоустройства

0503 60001 00135  800,0 500,0 1 500,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 00135 200 800,0 500,0 1 500,0



10 Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

4.1.2 Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных террито-
риях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к 
территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 60001 00136  26 756,7 29 587,8 24 479,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 00136 200 26 756,7 29 587,8 24 479,0

4.1.3 Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ре-
монт расположенных на них элементов благоустройства, на внутрик-
вартальных территориях

0503 60001 00137  43 867,6 34 531,2 39 240,0

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 00137 200 43 867,6 34 531,2 39 240,0

4.1.4 Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, при-
ствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цве-
точного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планиро-
вочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще-
ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных 
территориях

0503 60001 00139  2 307,0 908,0 1 893,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 00139 200 2 307,0 908,0 1 893,0

4.1.5 Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культур-
но-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международ-
ного значения на внутриквартальных территориях

0503 60001 0013Б  0,0 500,0 500,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 0013Б 200 0,0 500,0 500,0

4.1.6 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования софинансируемые за счет средств местного бюджета

0503 60001 МP001  770,2 0,0 0,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 МP001 200 770,2 0,0 0,0

4.1.7 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 60001 SP001  14 633,0 0,0 0,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60001 SP001 200 14 633,0 0,0 0,0

4.1.8 Организация работ по компенсационному озеленению в отношении 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 60002 00152  3 485,9 1 500,0 4 177,8

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60002 00152 200 2 380,0 1 500,0 4 177,8

4.1.8.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 60002 00152 800 1 105,9 0,0 0,0

4.1.9 Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения (включая расположенные на 
них элементы благоустройства), защита зеленых насаждений на ука-
занных территориях

0503 60002 00153  30 521,7 30 281,3 30 381,3

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60002 00153 200 30 521,7 30 281,3 30 381,3

4.1.10 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования, софинансируемые за счет средств мест-
ного бюджета

0503 60002 МP002  103,6 0,0 0,0

4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60002 МP002 200 103,6 0,0 0,0

4.1.11 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербург-
ские дворы»

0503 60002 SP002  1 968,8 0,0 0,0

4.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60002 SP002 200 1 968,8 0,0 0,0

5. Охрана окружающей среды 06   181,0 189,9 198,5

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 05   181,0 189,9 198,5
5.1.1 Осуществление экологического просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами

0605 41000 00471  181,0 189,9 198,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0605 41000 00471 200 181,0 189,9 198,5

6. Образование 07   738,8 774,8 810,3

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

05   138,8 145,6 152,3



11Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

6.1.1 Организация профессионального образования, дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 42800 00181  138,8 145,6 152,3

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 42800 00181 200 138,8 145,6 152,3

6.2 Молодежная политика 07   600,0 629,2 658,0
6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 

на территории муниципального образования
0707 43100 00191  600,0 629,2 658,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 43100 00191 200 600,0 629,2 658,0

7. Культура, кинематография 08   12 798,2 13 360,6 13 914,0

7.1 Культура 01   12 798,2 13 360,6 13 914,0

7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 45000 00201  8 443,2 9 766,8 10 213,1

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 45000 00201 200 8 443,2 9 766,8 10 213,1

7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению местных тра-
диций и обрядов

0801 45000 00211  870,0 0,0 0,0

7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 45000 00211 200 870,0 0,0 0,0

7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования

0801 45000 00561  3 485,0 3 593,8 3 700,9

7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 45000 00561 200 3 485,0 3 593,8 3 700,9

8. Социальная политика 10   18 200,7 19 087,3 19 959,6

8.1 Пенсионное обеспечение 01   1 543,7 1 618,9 1 692,9

8.1.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 50500 00231  1 543,7 1 618,9 1 692,9

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 1 543,7 1 618,9 1 692,9

8.2 Социальное обеспечение населения 03   570,1 597,9 625,2

8.2.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт- Петер-
бурга

1003 50500 00232  570,1 597,9 625,2

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00232 300 570,1 597,9 625,2

8.3 Охрана семьи и детства 04   16 086,9 16 870,5 17 641,5
8.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де-

нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 5100 G0860  11 219,0 11 765,5 12 303,4

8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 11 219,0 11 765,5 12 303,4

8.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 5100 G0870  4 867,9 5 105,0 5 338,1

8.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 4 867,9 5 105,0 5 338,1

9. Физическая культура и спорт 11   1 085,9 1 138,5 1 190,9
9.1 Физическая культура 01   1 085,9 1 138,5 1 190,9

9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муници-
пального образования

1101 51200 00241  1 085,9 1 138,5 1 190,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1101 51200 00241 200 1 085,9 1 138,5 1 190,9

10. Средства массовой информации 12   2 857,7 2 996,9 3 133,9
10.1 Периодическая печать и издательства 02   2 857,7 2 996,9 3 133,9

10.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами 
местного самоуправления

1202 45700 00251  2 607,7 2 734,7 2 859,7

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 45700 00251 200 2 607,7 2 734,7 2 859,7

10.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации

1202 45700 00252  250,0 262,2 274,2



12 Спецвыпуск № 2 (331) февраль 2023

10.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 45700 00252 200 250,0 262,2 274,2

ИТОГО: 222 157,7 198 553,8 207 563,7

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ: 0,0 4 499,0 9 653,4

ВСЕГО : 222 157,7 203 052,8 217 217,1

Приложение № 6 к решению  
Муниципального Совета МО Светлановское 

от 16.02.2023 № 4
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам классификации расходов  
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Светлановское 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Номер п/п Наименование Раздел/Подраздел 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 56 249,7 58 443,4 61 202,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 1 772,4 1 858,3 1 943,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 10 524,7 11 035,7 11 539,6

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 43 019,3 45 106,9 47 167,0

1.4 Резервные фонды 0111 216,5 225,3 235,6

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 716,8 217,2 317,6

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 218,0 964,9 1 020,1

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 350,0 62,8 76,7

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 868,0 902,1 943,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 613,2 3 789,2 3 962,4

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 1 000,0 1 048,7 1 096,6

3.2 Связь и информатика 0410 2 613,2 2 740,5 2 865,8

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 125 214,5 97 808,3 102 171,1

4.1 Благоустройство 0503 125 214,5 97 808,3 102 171,1

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 181,0 189,9 198,5

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 181,0 189,9 198,5

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 738,8 774,8 810,3

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 138,8 145,6 152,3

6.2 Молодежная политика 0707 600,0 629,2 658,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 12 798,2 13 360,6 13 914,0

7.1 Культура 0801 12 798,2 13 360,6 13 914,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 200,7 19 087,3 19 959,6

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 543,7 1 618,9 1 692,9

8.2 Социальное обеспечение населения 1003 570,1 597,9 625,2

8.3 Охрана семьи и детства 1004 16 086,9 16 870,5 17 641,5

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 085,9 1 138,5 1 190,9

9.1 Физическая культура 1101 1 085,9 1 138,5 1 190,9

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 857,7 2 996,9 3 133,9

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 857,7 2 996,9 3 133,9

 Итого: 222 157,7 198 553,8 207 563,7

Условно утвержденные расходы: 0,0 4 499,0 9 653,4

Всего: 222 157,7 203 052,8 217 217,1

Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 78-02009 от 17.04.2017.
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.
Учредитель: МС МО Светлановское.
Адрес учредителя и редакции: 194223, Санкт-Петербург,  
пр. Тореза, д. 35, к. 2. Тел. (812) 552-65-38. 6+№ 2 (331) февраль 2023

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА». 
Адрес издателя: 197136, СПб, ул. Всеволода Вишневского, д. 12, 
лит. А, пом. 2Н, оф. 203. Телефон 401-68-30.
Главный редактор: А. В. Милехин.
Отпечатано: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА», 197136, СПб,  
ул. Всеволода Вишневского, д. 12, лит. А, пом. 2Н, оф. 203. 
Подписано в печать 20.02.2023. Дата выхода 21.02.2023. 
Тираж: 50 экземпляров. Распространяется бесплатно.


